BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG ĐẠI HỌC QUY NHƠN             Độc lập - Tư do - Hạnh phúc

          Số:            /TB-ĐHQN                  Gia Lai, ngày         tháng        năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc mời tham dự Lễ Tốt nghiệp và trao bằng thạc sĩ đợt 2 năm 2025

Thực hiện Kế hoạch số 2473/KH-ĐHQN ngày 01/8/2025 của Hiệu trưởng về

việc tổ chức Lễ Tốt nghiệp và trao bằng thạc sĩ đợt 2 năm 2025,

Trường Đại học Quy Nhơn trân trọng thông báo và kính mời: các học viên

đã được công nhận tốt nghiệp đợt tháng 4, 6 và 7 năm 2025 (thuộc khoá 26A và

một số học viên thuộc khoá 25AB, 24B), gia đình, người thân về dự Lễ Tốt nghiệp

và trao bằng thạc sĩ đợt 2 năm 2025, thời gian và địa điểm như sau:

1. Thời gian: Sáng Chủ nhật, ngày 17/8/2025, cụ thể:

7h10 - 7h30: Đại diện học viên của các lớp có mặt tại Phòng Hành chính -

Tổng hợp (Sảnh tầng 1, Nhà 15 tầng) để nhận trang phục tốt nghiệp cho học viên

cao học của lớp;

7h30 - 7h45: Tất cả học viên có mặt tại Hội trường B với trang phục tốt

nghiệp để chuẩn bị nghi thức Lễ tốt nghiệp và trao bằng.

   8h00: Khai mạc Lễ Tốt nghiệp và trao bằng thạc sĩ.

2. Địa điểm: Hội trường B - Trường Đại học Quy Nhơn, 170 An Dương

Vương, phường Quy Nhơn Nam, tỉnh Gia Lai.

3. Chương trình buổi lễ

- Khai mạc (văn nghệ; chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu);

- Diễn văn chúc mừng của Hiệu trưởng; Công bố Quyết định công nhận

tốt nghiệp và cấp bằng thạc sĩ cho học viên các khoá 26A, 25A, 25B và 24B (các

đợt xét tốt nghiệp tháng 4, 6 và 7/2025);

- Công bố Quyết định khen thưởng và trao giấy khen, phần thưởng cho

học viên cao học Khóa 26A;

- Phát biểu của đại diện tân thạc sĩ khoá 26A và tặng hoa lãnh đạo Trường;

- Nghi thức trao bằng thạc sĩ;

- Bế mạc, chụp hình lưu niệm.

(Có chương trình chi tiết kèm theo)

4. Quy định tổ chức trao bằng thạc sĩ

Để việc trao bằng diễn ra trang trọng, đúng nghi thức và đảm bảo thời gian,

Ban Tổ chức đề nghị các học viên tuân thủ quy định như sau:

4.1. Quy định chung

           - Các lớp ngồi đúng vị trí đã được Ban Tổ chức bố trí tại Hội trường;

 - Học viên nhận bằng phải mặc trang phục tốt nghiệp dự lễ; giữ trật tự và

không ra khỏi Hội trường trong suốt buổi lễ; tuân thủ quy trình nhận bằng;

2

- Nhà trường chỉ chụp ảnh làm tư liệu, các lớp tự liên hệ thợ chụp ảnh nhưng

đảm bảo giữ trật tự tại Hội trường.

         4.2.  Quy trình nhận bằng

Việc trao bằng được thực hiện theo từng ngành (Ban Tổ chức sẽ thông báo

trước và trong buổi lễ).

- Khi đến lượt nhận bằng, tất cả học viên từng ngành khẩn trương lên sân

khấu theo phía quy định chỗ ngồi (trái hoặc phải Hội trường), tập trung bên trái

hoặc phải Hội trường. Ban Tổ chức xướng tên từng học viên theo thứ tự trong danh

sách học viên (sẽ gửi trước cho các lớp); học viên khẩn trương ra sân khấu, đi vòng

phía sau hai Thầy (thầy Hiệu trưởng/Phó Hiệu trưởng và Trưởng Khoa/Phó Trưởng

khoa) lên đứng giữa hai người để nhận bằng và hoa.

- Sau khi nhận bằng, học viên lui về phía sau sân khấu và rời khỏi sân khấu,

trở về chỗ ngồi trong Hội trường tiếp tục tham dự buỗi lễ. Người tiếp theo được

xướng tên nhanh chóng ra vị trí nhận bằng.

         4.3. Một số lưu ý

a) Lớp trưởng khóa 26A, 25AB, 24B thông báo danh sách học viên của lớp

đăng ký tham dự được buổi Lễ về Phòng Đào tạo (qua chuyên viên Trần Quốc

Cường, email tranquoccuong@qnu.edu.vn) trước 17h ngày 12/8/2025 để Trường

bố trí chỗ ngồi và chuẩn bị trang phục buổi Lễ cho học viên (có Danh sách 173 học

viên được công nhận tốt nghiệp và cấp bằng thạc sĩ đợt 2 năm 2025 (đợt xét tốt

nghiệp tháng 4, 6, 7 năm 2025) đính kèn theo Thông báo này).

b) Những học viên đã nhận bằng thạc sĩ trước đó, nếu tham dự buổi Lễ thì

yêu cầu học viên đó phải mang theo vỏ bìa bằng thạc sĩ để Ban Tổ chức trao

(tượng trưng) trên sân khấu.

c) Học viên đăng ký tham dự Lễ nộp 01 ảnh chân dung về Khoa quản lý

ngành để Trường thiết kế slide (có thông tin và ảnh của người tốt nghiệp) trình

chiếu tại Hội trường B lúc được xướng tên nhận bằng. Ảnh chân dung gửi về các

Khoa (qua email của Trợ lý/Thư ký khoa, có gửi kèm theo Thông báo này) trước

17h ngày 12/8/2025 để các Khoa thiết kế slide.

Lưu ý: Ảnh phải lịch sự, đảm bảo chất lượng (không bị vỡ khi phóng to).

Tên file ảnh đặt như sau: Tên ngành_Khoá học_Họ và tên HV.

Ví dụ: PPTSC_K26A_Nguyễn Văn X.

d) Học viên được công nhận tốt nghiệp và cấp bằng thạc sĩ đợt 2 năm 2025

(đợt xét tốt nghiệp tháng 4, 6 và 7 năm 2025) nộp phí Lễ tốt nghiệp: 300.000

đồng/1 học viên (nộp chung theo từng đơn vị lớp) về số tài khoản của Trường

chậm nhất đến trước 17h ngày 12/8/2025, như sau:

Tên tài khoản: Trường Đại học Quy Nhơn; Số tài khoản: 5800005049

Cú pháp chuyển khoản: [Tên ngành - K… - LPTN - Số lượng HV]

Ví dụ: PPTSC - K26A - LPTN - 08.

Lưu ý: Học viên Khoá 24B, 25AB sẽ nộp chung với Khoá 26A.

mailto:tranquoccuong@qnu.edu.vn

3

đ) Sau khi kết thúc buổi lễ, đại diện học viên của từng lớp thu lại trang phục

và trả cho Phòng Hành chính - Tổng hợp trước khi ký nhận bằng thạc sĩ.

e) Phòng Đào tạo chỉ phát bằng và phụ lục văn bằng cho học viên sau buổi lễ

khi học viên có đầy đủ giấy tờ gồm:

- Giấy xác nhận của Phòng Hành chính - Tổng hợp đã trả trang phục;

- Giấy xác nhận của Phòng Kế hoạch - Tài chính đã nộp phí lễ tốt nghiệp;

Địa điểm học viên nhận bằng và phụ lục văn bằng (có ký xác nhận) tại

Phòng họp B (gần Hội trường B) và làm việc đến 13h00 ngày 17/8/2025.

Trường hợp học viên nhờ người khác nhận thay thì phải có các giấy tờ sau:

- Giấy ủy quyền (theo mẫu đính kèm), có xác nhận cơ quan quản lý của

học viên công tác hoặc chính quyền địa phương;

- CCCD/Hộ chiếu của người nhận thay./.

Nơi nhận:                  KT. HIỆU TRƯỞNG

- Hiệu trưởng (để b/c);       PHÓ HIỆU TRƯỞNG

- Các Khoa có HV tốt nghiệp đợt 2/2025;

- Đăng website Trường;

- Học viên khóa 26A, 25AB, 24B

   (được công nhận tốt nghiệp và cấp bằng);

- Phòng KH-TC;

- Lưu: VT, ĐT.

                                  TS. Đinh Anh Tuấn

4

   BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC QUY NHƠN

CHƯƠNG TRÌNH
Lễ Tốt nghiệp và trao bằng thạc sĩ đợt 2 năm 2025

(Kèm theo Thông báo số:      /TB-ĐHQN ngày       tháng 8 năm 2025 của Hiệu trưởng

về việc mời tham dự Lễ Tốt nghiệp và trao bằng thạc sĩ đợt 2 năm 2025)

- Thời gian:  7h30, Chủ nhật, ngày 17 tháng 8 năm 2025

- Địa điểm:   Hội trường B – Trường Đại học Quy Nhơn; Đón tiếp đại biểu

tại phòng Phòng B.

Thời gian Nội dung Đơn vị/người thực hiện

7h30 - 8h00 Đón tiếp đại biểu
Phòng Đào tạo;

Phòng Hành chính - Tổng hợp

8h00 - 8h15 Văn nghệ chào mừng Đoàn trường

8h15 - 8h20
Khai mạc: chào cờ, tuyên bố lý

do, giới thiệu đại biểu

TS. Ngô Anh Tú

(TP. Phòng HC-TH)

8h20 - 8h30
Diễn văn chúc mừng của Hiệu

trưởng

PGS.TS. Đoàn Đức Tùng

(Hiệu trưởng)

8h30 - 8h40

Công bố Quyết định công nhận

tốt nghiệp và cấp bằng thạc sĩ

đợt 2 năm 2025 (đợt xét tốt

nghiệp tháng 4, 6 và 7/2025)

TS. Lê Xuân Vinh

(TP. Đào tạo)

8h40 - 8h45
Công bố Quyết định khen

thưởng học viên khóa 26A

TS. Ngô Anh Tú

(TP. Phòng HC-TH)

8h45 - 8h55
Trao giấy khen và phần thưởng

cho học viên khóa 26A

PGS.TS. Nguyễn Quang Ngoạn

(Chủ tịch HĐ Trường) &

TS. Lê Xuân Vinh

(TP. Phòng Đào tạo)

8h55 - 9h00
Phát biểu của đại diện tân thạc sĩ

khoá 26A
Đại diện tân thạc sĩ khoá 26A

9h00 - 10h20 Nghi thức trao bằng thạc sĩ
Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng

và các Trưởng khoa

10h20 - 10h30 Bế mạc, chụp hình lưu niệm
TS. Ngô Anh Tú

(TP. Phòng HC-TH)

		2025-08-02T02:36:54+0000
	I agree

		2025-08-02T02:55:24+0000
	I agree

		2025-08-02T02:55:35+0000
	I agree

		2025-08-02T03:01:50+0000
	BÌNH ĐỊNH
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC QUY NHƠN<dinhanhtuan@qnu.edu.vn>

		2025-08-04T02:11:31+0000
	BÌNH ĐỊNH
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC QUY NHƠN<huynhngocanhthu@gmail.com>

		2025-08-04T02:11:39+0000
	BÌNH ĐỊNH
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC QUY NHƠN<huynhngocanhthu@gmail.com>

		2025-08-04T02:11:47+0000
	BÌNH ĐỊNH
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC QUY NHƠN<huynhngocanhthu@gmail.com>

		2025-08-04T02:12:04+0000
	BÌNH ĐỊNH
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC QUY NHƠN<huynhngocanhthu@gmail.com>